posui in ea arcā in qua est pactū  
dñi qd̄ pepigit cū filiū israel. **S**te-  
tit ergo corā altari dñi ex aduerso  
vniuersē multitūdini israel: et ex-  
tendit manus suas. **H**iquidē fece  
t̄ hoc humiliatus soliditatē qua chris⁹ verbo  
docuit et exemplo ostendit.  
rat salomon basim ēneam. et posu-  
t̄ s̄q; scđm̄ legis. s̄ traditōem et pacie longanimi-  
erat eam in medio basilice habētē  
tatem et dilectōis latitudinē nob̄s habendam cō-  
mendat.  
quinqꝫ cubitos longitudinis. et qn̄  
qꝫ sancte trinitatis cōfessionē in fide sp̄ et cha-  
ritate docet nos tenere et firmiter. in ea bene ope-  
rando perfistere.  
qꝫ latitudinis. et tres cubitos alti-  
tudinis: **S**tetit qꝫ sup eam. et dein  
cep̄ flexis genibus cōtra vniuer-  
sam multitūdinem israel. et palmis i  
celuz leuatis ait: **D**ñe deus israel  
non est similis tui deus in celo et in  
terra. qui custodis pactum et misericordiā cum seruis tuis qui ambu-  
lant coram te i totō corde suo: qui  
p̄stitisti dauid patri meo queqꝫ  
locutus fueras ei. et que ore p̄mis-  
ras opere cōplesti: sicut et presens  
tempus probat. **N**unc ergo do-  
mine deus israel imple seruo tuo  
patri meo dauid queqꝫ locutus  
es dicens: **N**on deficiet ex te vir  
coram me qui sedeat sup thronum  
israel. ita tñ si custodierint filiū tui  
vias meas. et ambulauerint i lege  
mea: sicut et tu ambulasti corā me  
**E**t nūc dñe deus israel firmet ser-  
mo tuus quē locutus es seruo tuo  
dauid. **E**rgo ne credibile est ut ha-  
bitet deus cū hoībus super terraz  
**S**ic celi et celi celorū non te capiūt.  
quāt̄ omagis domus ista quā edi-  
ficaui. **S**ed ad hoc tantū facta est  
ut respicias oratōem serui tui et ob-  
scratōem eius dñe deus meus. et  
audias p̄ces quas fudit famulus  
tuus corā te. ut apias oclōs tuos

super domū istam diebus ac noctibus super locū in quo pollicitus es ut inoccaretur nomē tuū: et exaudires oratōem quam seruus tuus orat in eo. **E**xaudi preces famuli tui et poplī tui israel. **N**uicūq; o rauerit i loco isto. exaudi de habitaculo tuo. i de cēlis: et ppiciare. **S**i peccauerit quispiā in proximū suū et iurare contra eū paratus venerit seq; maledicto cōstrinxerit corā altari i domo ista. tu exaudies de cēlo. et facies iudicium seruorū tuorū ita ut reddas iniquo viam suam i caput. pprium: et vlciscaris iustum retribuens ei scđm iusticiam suam. **S**i supatus fuerit popl's tuus isrl' ab inimicis. peccabūt enī tibi. et cōuersi egerint penitentiā. et obsecraverint nomē tuum. et fuerint deprecati te in loco isto: tu exaudies de cēlo et ppiciare peccato pplī tui isrl' et reduc eos in terrā quā dedisti eis et patribus eorum. **S**i clauso cēlo pluviē non flixerint. ppter peccata pplī tui israel. et deprecati fuerit te in loco isto. et cōfessi nomini tuo. et cōuersi a peccatis suis cum eos afflixeris: exaudi de cēlo domine. et dimitte peccata seruis tuis et populi tui israel. et doce eos viā bonā per quā ingrediant̄: et da pluviām terre quā dedisti poplō tuo ad posidendū. **F**ames si orta fuerit i terra et pestilētia erugo et aurugo et locusta et brucus: et hostes vastatis regionibus portas obsederint ciuitatis: omnisq; plaga et infirmitas presserit. **S**i quis de populo tuo israel fuerit deprecatus cognoscēs

plagam et infirmitatē suā: et expandērit manus suas in domo hac. tu exaudies de cēlo de sublimi s. habitatō tuo. et ppiciare. et reddō vni cuiq; sūm vias suas: quas nosti cū habere in corde suo. **T**u enī solus s. alias filiorū. nosti corda fidelium hominū. vt ti meant te et ambulent in vīs tuis cunctis diebus quib; vivunt sup faciez terre quā dedisti patrib; nostris. **E**xternū quoq; qui nō est de poplō tuo israel: si venerit de terra longinqua propter nomē tuū magnū. et ppter manū tuā robustā. et brachium tuū extētū. et adorauerit in loco isto. tu exaudies de cēlo firmissimo habitaculo tuo: et facies cuncta pro quibus inuocauerit te ille peregrinus. vt sciant oēs populi terre nomē tuū et timeāt te sicut populus tuus israel: et cognoscant qm̄ nomē tuum inuocatū est super domū hanc quam edificauī nomini tuo. **S**i egressus fuerit populus tuus ad bellū contra aduersarios suos p viam in qua miseris eos: adorabunt te cōtra viam in q̄ ciuitas hec est quā elegisti et dom? quā edificauī nomi tuo: vt exaudi as de cēlo preces corum et obsecrationē: et vlciscaris. **S**i autē peccauerint tibi. neq; enī est homo qui non peccet: et iratus fueris eis et tradideris eos hostibus. et captiuos duxerint eos in terrā longinquā. vel certe que iuxta est: et cōuersi in corde suo in terra ad quaz captiui ducti fuerant egerint penitentiā. et deprecati te fuerint i terra captiuitatis sue dicētes: peccauim⁹. iniq⁹

## Secundi Paralipo.

C. VII.

fecimus iniuste egimus: et reuersi fuerit ad te in toto corde suo. et tota anima sua in terra captiuitatis sue ad quam ducti sunt: adorabunt te contra vias terre sue quam dedisti patri bus eorum. et viribus quam elegisti. et domus quam edificabo nomini tuo ut exaudias de celo. hoc est. de primo habitaculo tuo preces eorum et facias iudicium: et dimittas poplo tuo quis peccatori. Tu es enim deus meus. Aperiuntur queso oculi tui et aures tuas intentae sint ad orationes que fit in loco isto. Nunc igitur con surge dominus in requiem tuam: tu et arca fortitudinis tuae. Sacerdotes tui dominus deus induant salutem et sancti tui letentes in bonis. Domine deus ne auertas faciem Christi tui. Memento misericordiarum dauid serui tui.

C. VII.

**D**icitur inq[uis] cōples set salomonus fundes p[ro]ces ignis descendit de celo. et deuorauit holocausta et victimas: et miasmas domini impleuit domum: nec poterant sacerdotes ingredi templum domini. Sed et omnes filii israel vide bant descendente igne. et gloriam domini supra domum: et corruentes prouidit in terrā super pavimentū stratum lapide. adorauerunt et laudaverunt dominum quoniam bonus: quem in seculum misericordia eius. Rex autem et omnis populus imolabant victimas coram domino. Mactauit igitur rex salomon hostias boum viginti duo milia. arietum centum et sanguine suo mundauit. ecclesiam. viginti milia. Et dedicauit domum

dei rex et vniuersus populus. Tacerdotes autem stabant in officijs suis. et leviter in organis carminum domini que fecit dauid rex ad laudandum dominum: quem bonus. quoniam in seculum misericordia eius: hymnos dauid canentes per manus suas. Porro sacerdotes canebant tubis ante eos: cunctusque israel stabat. Sanctificauit quoque salomon atrium medium ante templum et omni. obtulerat ei ibi holocausta et adipes pacificorum: quia altare quemque quod fecerat non poterat sustinere holocausta et sacrificia et adipes pacificorum. Fecit ergo salomon solennitatem in tempore illo septem diebus et omnis israel cum eo ecclesia magna valde: ab introitu emath usque ad finem oritur. australi plaga torrente egypti. Fecit die octavo collectam. eo quod dedicasset altare septem diebus: et solennitatem celebrasset diebus septem. Igitur in die vicesimotercio mensis septimi dimisit populos ad tabernacula sua: letantes atque gaudentes super bono et summo sepe peccato quod commiserat in via eterna regnum coecum illi. Itempitum. sed quod fecerat deus dauid. et salote alienigena natum lex prohibebat eccliam dei intrare permisit et regno sublimauit. et secum post moni et israel populo suo. Cōpletam multitudinem p[re]paracionum templi magnitudine salomon domum domini et domum centrum cultus habere permisit. et multo tempore regis: et oia quod disponuerat in corde requiem ab hostibus suis concessit. ut faceret in domo domini et in domo sua: et prosperatus est. Apparuit ei autem dominus nocte: et ait: Audiu orationem tuam. et elegi locum istum mihi in domum sacrificij. Si clauses ro celum et pluvia non fluxerit. et mandauero et precepero locum ut deuoret terram: et misero pestilentia in populum meum. conuersus autem populus

aliud intelligendum est quod expletis septem diebus dedicatos templi subsecuti sunt dies scenorum. p[ro]phegie. et xv. die mensis septimi h[ab]et legem inchoabant. et xxv. finiebantur. Utrisque ergo festivitatibus rite peractis et scenop[ro]phegianum octavo die finita. dimisi salomon populi ad propria letantem et gaudetem super bono quod fecerat dominus dauid et salomon et israel populo suo.

**S**alomon expleto opere templi solennitate celebrem fecit: et multitudine populi cum eo abiit in itinere egypti: hoc est iterum gaudiu[m] sanctorum. quod cum vero pacifico in egyptum habent. Emath enim interpretatur domini veritas. Riu[m] vero vel torrente egypti morte intelligimus egyptalem quam in egypto id est in tenebris huius mundi nemo poterat evadere. Unde quod est hoc qui viruit et non videbit mortem. De Christo quoque dicitur. De torrente in via bibit. p[ro]p[ter]e. Omnis ergo israel a rivo egypti usque ad emath festinat celebri cum salomone faciunt. quod sancti post finem vite presentis cum Christo perficiuntur eternis gaudiis. His septem diebus festivitatem celebrant. quod electi per septiformis spiritualitatem gratia illuminati in hac vita que septenario modo discurrunt. gaudent in spe. et in sabbato. et futura animarum requie ipsius beatitatis precepit deus in re.

**I**gitur in die. Et hoc est post octavam scenop[ro]phegia solennitatis die sicut in regia continet. Significat autem post illius vite finem. et post sabbatuum anni marum sanctarum quo anno iudicium quiescunt. in octava gaudiu[m]. et reluctionis die sanctos recepturos corpora immortalia. et in celestib[us] mansionibus habent meritorum qualitates locandas. ubi semper letent[ur] laudantes deum in omnibus bonis que in christo pater constituit populo christiano.

meus sup quos inuocatū est nō  
meum. deprecatus me fuerit. et ex  
quisierit faciem mēā. et egerit peni  
tentiam a vīs suis pessimis: et ego  
exaudiam de cēlo. et propicius ero  
peccatis eorū. et sanabo terrā eorū  
**D**oculi quoq; mei erūt aperti. et au  
res meę erectę ad oratōem eius. q  
i loco isto orauerit. Elegi enī et san  
ctificauī locum istuz ut sit nomen  
meum ibi in sempiternum: et permane  
ant oculi mei et cor meū ibi cunctis  
diebus. Tu quoq; si ambulaueris  
coram me. sicut ambulauit dāuid  
pater tuus. et feceris iuxta que p̄  
cepi tibi. et iusticias meas iudicia  
et seruaueris: suscitabo thronum  
regni tui sicut polliciū sum dāuid  
patri tuo dicens: Non auferet de  
stirpe tua vir: qui nō princeps sit i  
israel. Si aut̄ auersi fueritis. et de  
reliqueritis iusticias meas et p̄ce  
pta mea q̄ p̄posui vobis. et abeun  
tes seruieritis dīs alienis et adora  
ueritis eos: euellam vos de terra  
mea quā dedi vobis: et domū hāc  
quā edificauī nomini meo. p̄ciam  
a facie mea. et tradam eam in pab  
lam et in exemplum cunctis popu  
lis. et domus ista erit in prouerbium  
vniuersis transuentibus. et dicent  
stupētes: Quare sic fecit dīs ter  
ruic et domui huic. Respondebūt  
q̄. q̄ dereliquerūt dīm deum pa  
trum suorū qui eduxit eos de terra  
egypti. et apprehenderūt deos alie  
nos. et adorauerūt eos et coluerūt:  
idcirco venerunt sup eos vniuersa  
hec mala.

C. VIII.

**C.** VIII.  
**D**ederat hyrā.  
Reddiderat sc̄z. q̄ cū  
salomon tēdileſt non  
placuerūt illi: Ideo sa  
lomon p̄p̄ris vīlitali  
bus eas deputauit.  
**B**ethoron supe  
riorē et infe. z. Li  
uita ē ad qm usq; līs  
p̄secutus est inimicos  
reges in tribu effraim.  
Sunt aut̄ duo vici in  
duodecimo ferme ab  
belya lapide nichopo  
lim p̄gentibus: quonā  
scđm situm vñus dicit  
bethoron superior. et  
alius bethoron inferior  
datis levitis in posses  
onem.  
**E**t om̄es v̄bes  
firmiſ. z. Ezer. sc̄z  
mageddo. et gazer. et

**E**xpletis autē  
viginū ānis postq; edi  
ficanit salomon domū dñi et domū  
suaz: ciuitates quas dederat hyrā  
salomoni edificauit: et habitare ibi  
fecit filios israel. Abiit quoq; in e  
math suba et obtinuit eaz. Et edifi  
cauit palmiram in deserto: et alias  
ciuitates munitissimas edificauit  
in emath. Extruxitq; bethoron su  
periorem et bethoron inferiorez ci  
uitates muratas habētes portas  
et ciuitas est in tribu iuda.  
et vecies et seras. **B**alaath etiā et om  
nes v̄bes firmissimas que fuerūt  
salomonis: cunctasq; v̄bes qua  
drigaru et v̄bes equitū. **D**ia que  
volue fecit. **I**p̄p̄s.  
cunq; voluit fecit rex salomoñ atq;  
disposuit: edificauit in israel et in li  
bano et in vniuersa terra potestatis  
iudeos gentiles hereticos.  
**O**mne populum qui derelici  
fuerat de ethēis et amorēis et phe  
reziis et eugēis et iebusēis qui non  
erant de stirpe israel. de filiis eorū  
et de posteris quos non interfec  
rant sibi. **I**p̄p̄s ri  
rant subiungauit salomon in tribu  
uit iusto. **T** q̄ nō sunt ancille filii: sed libere  
tarioris v̄sq; in diem hanc. **P**ororo  
qua libertate ip̄p̄s nos liberavit. **H**oberuan  
de filiis israel non posuit vt serui  
tuis legis vel r̄tu gentili.  
rent operibus regis. **I**psi enī erāt  
et cōtra sp̄iales nequias. **T** se et alios bene  
ducentes.  
**T**yri bellatores. et duces primi et  
seorū. et qui sequuntur doctrinā euangelistarū  
principes quadrigarū et equitum  
eius. **O**mnes aut̄ principes exerci  
tus regis salomonis fuerūt ducen  
ti quinquaginta qui erudiebāt po  
pulum. **F**iliā ḥo pharaonis tran  
stulit de ciuitate dāuid in domum  
quā edificauerat ei. **D**ixitq; ei rex:  
Non habitabit vxor mea i domo  
regis dāuid israel. eo q̄ s̄actificata  
sit: q̄ ingressa est in eam arca dñi.